ПРОТОКОЛ
беседы с обучающ(___ )ся и его родителями (законными представителями)
_____класса, ____________________________________________________________________
Присутствовали законные представители ребенка: _______________________
_________________________________________________________ , ________ г.р.
Адрес проживания: ____________________________________________________
______________________________________________________________________
Слушали:
_________________________________ – заместителя директора по УВР,
_________________________________ – социального педагога,
__________________________________– классного руководителя ___ «__» класса
Присутствовавшие педагоги: _____________________________________________
С законными представителями несовершеннолетнего(ей)
______________________________________________________ проведена беседа.
(амилия, имя ребенка)
До сведения родителей доведена информация о проблемах в обучении ребенка.
Родители (ФИО родителей)________________________________________________________________
ранее проинформированы, что по результатам 20___/ 20___ учебного года
________________________________________________
 (ФИО ребенка)
 переведен(а) с академической задолженностью в ____ класс условно.
Однако в указанные сроки академическая задолженность не ликвидирована, т.к. диагностические работы выполнены с результатом «неудовлетворительно». Родители предупреждены, что на основании вышеуказанного ФИО ребенка остается на повторный год обучения в _____ классе.
Решение:
1. Родители несовершеннолетнего(ей) поставлены в известность, что на основании неудовлетворительных результатов по (указать учебные предметы) на конец 20_____/ 20_____ учебного года и непогашения академической задолженности по указанным учебным дисциплинам ФИО ребенка остается на повторный год обучения в ______ классе.
2. Родителями несовершеннолетнего(ей) ФИО ребенка дано согласие на перевод ребенка на повторный год обучения в ______ класс, т.к. академическая задолженность по вышеназванным предметам в указанные сроки не ликвидирована.
3. Родители несовершеннолетнего предупреждены об обязанности обеспечить получение детьми основного общего образования. За неисполнение и ненадлежащее исполнение обязанностей по воспитанию детей законодательство РФ устанавливает юридическую ответственность (КоАП РФ Статья 5.35. Неисполнение родителями или иными законными представителями несовершеннолетних обязанностей по содержанию и воспитанию несовершеннолетних).
Педагоги: _____________ /_______/ _____________________/ _____/
______________ /______/ _____________________/______/
Подпись родителей учащегося:
Мать __________________________________подпись ______
Отец __________________________________ подпись ______